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Nr. rtf . date! ,Y.2011 

MBI ZBATIMIN E UDHEZIMIT NR. 22, DATE 06.07.2011 TE MASH "PER ZHVILLIMIN E 

KONKURSEVE TE PRANIMIT, TARIFEN E REGJISTRIMIT PER KONKURRIM NE DISA 

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE ME KOHE TE PLOTE NE INSTITUCIONET 

PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE, VITI AKADEMIK 2011 - 2012" 

Ne baze te ligjit nr. 9741, date 21.05.2010 "Per arsimin e larte ne Republiken e Shqiperise", 

I ndryshuar, nenlt 39 te Statutit te Akademise se Arteve sl dhe UMASH Nr. 2, date 

06.07.2011; 

URDHEROl 

1. Pranlmet ne vitin akademik 2011 - 2012 ne te gjitha programet e studimit te ciklit te 

pare me kohe te plote ne Universitetin e Arteve (UART), behen ne baze te rezultateve te 

Matures Shteterore dhe rezultateve te fituara nga konkursi i pranimit, i organizuar nga 

UART. 

2. Numri maksimal i pikeve te konkursit, per te gjitha programet e studimit te UART eshte 

240 pike, sipas percaktimit nga MASH. 

3. Numri minimal i pikeve te konkursit, per te gjitha programet e studimit te UART eshte 

60 pike, sipas percaktimit nga MASH. Kandidati qe nuk kalon pragun e pikeve minimale 

te konkursit te pranimit, nuk fiton te drejten e studimit. 

4. Ne te gjitha programet e studimit ne UART, rezultatet e shkolles se mesme lIogariten ne 

masen 30% dhe rezultatet e konkursit te pranimit ne masen 70%. Me rezultate te 

shkoiles se mesme do te kuptohet nota mesatare e kater ose pese viteve te shkollimit 

dhe kater provimet e Matures Shteterore. 

5. Kandidatet qe kane kerkuar ne Formularin A2, programet e studimit ne UART, si edhe 

kandidatet shqiptare qe do te marrin pjese ne konkurset e pranimit per keto programe 

studimi nga Republika e Kosoves, nga Republika e Maqedonise, nga Republika e Malit te 

Zi dhe nga Lugina e Presheves, regjstrohen per zhvillimin e konkursit prane sekretarise 
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mesimore te Fakultetit perkates. Periudha e regjistrimit eshte nga data 16 Gusht 2011 

deri ne oren 12.00 te dates 27 Gusht 2011. 

6. Lista e konkurrenteve per konkurset e pranimit do te jete lista e derguar nga Agjeneia 

Kombetare e Provimeve (AKP). AKP dergon listen ne daten 15 Gusht 2011, ne forme te 

shkruar dhe elektronike. Lista e konkurrenteve nga Republika e Kosoves, nga Republika 

e Maqedonise, nga Republika e Malit te Zi dhe nga Lugina e Presheves, dergohet nga 

MASH. 

7. Dekanatet e Fakulteteve te UART, me qellim eeurine normale te proeesit te regjistrimeve 

ne konkurset e pranimit ne eiklin e pare te studimeve me kohe te plote, shpallin ne 

mjedise te dukshme te Fakulteteve perkatese deri ne daten 10 Gusht 2011, te dhenat e 

meposhtme: 

i. Datat dhe oraret e veprimeve te regjistrimit; 

ii. Proeedurat e regjistrimit; 

iii. Listen e dokumenteve te nevojshme. 

8. Sekretarite mesimore te Fakulteteve te UART verifikojne deri ne daten 27 Gusht 2011 

perputhshmerine e listes se kandidateve te regjistruar per konkurim me listen e 

dorezuar nga AKP. 

9. Ne daten 27 Gusht 2011, ora 12.00, Sekretarite mesimore te seeilit Fakultet te UART 

shpallin listat e konkurrenteve te regjistruar dhe i afishojne ato ne vende te dukshme, 

ne mjediset e Fakulteteve perkatese. 

10. Data e konkurseve te pranimit ne UART jane si me poshte: 

i. 29 Gusht deri 2 Shtator 2011, per te gjitha programet e studimit ne Fakultetin e 

Muzikes; 

ii. 29 Gusht deri 2 Shtator 2011, per te gjitha programet e studimit ne Fakultetin e Artit 

Skenik; 

iii. 29 Gusht deri 2 Shtator 2011, per te gjitha programet e studimit ne Fakultetin e 

Arteve te Bukura. 

11. Tarifa e regjistrimit te kandidateve pjesemarres ne konkurset e pranimit ne te gjitha 

programet e studimit te UART eshte 5.000 (pese mije) leke. 

12. Tarifat e regjistrimit per konkurim sipas pikes 11 te ketij urdhri, arketohen nepermjet 

sistemit bankar ose zyres se postes shqiptare, per lIogari te Akademise se Arteve. 

13. Konkurset e pranimit ne UART do te monitorohen nga perfaqesues te Rektoratit dhe 

MASH-it. Te gjitha strukturat e UART do te ofrojne perfaqesuesve monitorues te 

Rektoratit dhe MASH-it, te gjithe ndihmen e nevojshme ne ushtrimin e detyres se tyre. 
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14. Rezultatet e konkurseve te pranimit ne UART i dergohen MASH dhe AKP, ne forme te 

shkruar dhe ne forme elektronike (CD) brenda tre diteve nga perfundimi i konkurseve. 

15. UART shpall listen e kandidateve fitues nga Republika e Kosoves, ne perputhje me 

kuotat e miratuara per <;do program studimi. 

16. Per zbatimin e ketij urdhri ngarkohen Dekan e Fakulteteve te UART, Sekretarite 

Mesimore, Kancelarja e UART dhe Drejtoria Ekonomike. 

17. <;do strukture mesimore apo administrative e UART zbaton detyrat qe rrjedhin nga ky 

urdher dhe Udhezimi i MASH nr. 22, date 06.07.2011, ne perputhje me urdherimet e 

personave dhe strukturave te percaktuar ne piken 16 te ketij urdhri, sipas varesise. 

18. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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